

Spansk/Dali-aften i Ejby Forsamlingshus

Forargelse og foruroligelse, betagelse og fornøjelse er tema Fredag den 6. Marts, kl. 19, hvor der er foredrag om Dali, film "Den andalusiske hund", flamenco-musik og spanske madspecialiteter i Ejby Forsamlingshus.

Denne fredag aften er udgangspunktet surrealisten frem for alle: Salvador Dali, der stadig kan provokere, betage og forarge unge som gamle med sine naturalistiske og mareridtsagtige billeder. Lektor i billedkunst Asger Thomsen vil indlede aftenen med et lysbilledforedrag om den spanske maler Salvador Dali. For tiden er der øget fokus på surrealismen. Såvel Louisiana som Statens Museum for Kunst viser udstillinger med surrealistiske malere, ligesom vores egen Skovbo Kunstforening har vist værker af den danske surrealist Vilhelm Freddie i den gamle Rådhusal i Borup.

Efter lysbilledforedraget vises den lille avantgardefilm "Den andalusiske hund", som Dali lavede i 1928-29 sammen med den spanskfødte filmkunstner Louis Bunuel. Filmen er klassiker inden for sin art (surrealisme), og den indeholder flere lag i fortælling og billedsprog. For filmelskere er her muligheden for at se eller gense surrealismens "filmiske guldhorn". – Vil du forberede dig til chokket, kan du læse meget mere herom på internettet.

Efter en pause, hvor der serveres lidt spanske madspecialiteter, er der koncert med trio "Flamenco Passion", der består af Poul Jacek Knudsen (guitar), Nicolai Land (bas) og Anders Pedersen (persussion). Her er musik for feinschemmere med ildfulde klange og ekvilibrisk håndtering af musikinstrumenterne. Orkestret blev dannet i 2000 og efter at have udgivet en CD i 2003 har de fået ros for deres stilistisk særdeles velproportionerede musik.

Spansk/Dali-aften er et fælles arrangement mellem Kulturforeningen i Skovbo (KIS), Skovbo Kunstforening og Ejby Forsamlingshus' Støtteforening. Entré 150 kr., der er incl. Mad. Der kan købes øl, vand, spansk vin og kaffe.

Billetbestilling af hensyn til maden senest den 3. Marts 2009 på telefon: 5687 9339 eller på info@kulturis.dk